

# Gemeinde Weißenbach am Lech PROTOKOLL

der Gemeinderatssitzung vom 30. September 2020 um 19.30 Uhr

**Anwesende Gemeinderatsmitglieder:** Dreier Hans, Köppl Josef, Schweißgut Maria, Manuel Lutz, Singer Christian, Posch Thomas, Krabacher Alexander, Tschiderer Michael, Oberauer Daniela, Falger Christoph.

Entschuldigt: Lob Markus, Winkler Alois, Kastner Stefan;

#### Verlauf der Sitzung

Bgm. Dreier begrüßt die die anwesenden Gemeinderäte, stellt die Beschlussfähigkeit fest und eröffnet die Sitzung. Bgm. Dreier beantragt die Aufnahme eines zusätzlichen Tagesordnungspunktes TOP 2) "Vertrag Schneeräumung Gaicht". Der Gemeinderat stimmt der zusätzlichen Aufnahme einstimmig zu. Gegen die Tagesordnung sowie gegen das Protokoll der letzten Sitzung wird kein Einwand erhoben.

#### **Tagesordnung:**

TOP 1) ergänzender Bebauungsplan Nr.24a, Fa. Mayr Kanalservice Gst. 6175

TOP 2) Vertrag Schneeräumung Gaicht

TOP 3) Anträge, Anfragen und Allfälliges

#### TOP 1) ergänzender Bebauungsplan Nr.24a , Fa. Mayr Kanalservice Gst. 6175

Der Gemeinderat der Gemeinde Weißenbach am Lech hat in seiner Sitzung vom 24.08.2020 die Auflage des vom Architekturbüro Walch und Partner ausgearbeiteten Entwurfes über die Erlassung eines Bebauungsplanes vom 03.08.2020 , RWE-20006-01 , durch vier Wochen hindurch zur öffentlichen Einsichtnahme beschlossen.

Während der Auflage- und Stellungnahmefrist ist folgende Stellungnahme eingelangt:

Auf Antrag der Firma Mayr Kanalservice GmbH wurde die Änderung des Bebauungsplanes beantragt.

Auf Antrag des Bürgermeisters beschließt der Gemeinderat der Gemeinde Weißenbach am Lech einstimmig mit nachfolgender Begründung Folge zu geben: Dem Antrag auf Änderung des Bebauungsplanes der Firma Mayr Kanalservice GmbH wird entsprochen.

Auf Antrag des Bürgermeisters beschließt der Gemeinderat der Gemeinde Weißenbach a.L. einstimmig, gemäß § 64 Abs. 4 Tiroler Raumordnungsgesetz 2016 – TROG 2016, LGBl. Nr. 101, den vom Architekturbüro Walch und Partner ausgearbeiteten und geänderten Entwurf über die Erlassung des Bebauungsplanes Nr. 24 vom 23.09.2020, RWE-20006-01, sowie die Erlassung des ergänzenden Bebauungsplanes Nr. 24a vom 23.09.2020 , RWE-20008-01 , durch zwei Wochen hindurch vom 01.10.2020 bis zum 16.10.2020, zur öffentlichen Einsichtnahme aufzulegen.

### TOP 2) Vertrag Schneeräumung Gaicht

Bgm. Dreier bringt den Vertragsentwurf mit Herrn Thomas Koch und Herrn Andreas Walter für die Schneeräumung Gaicht zur Kenntnis. Der Gemeinderat stimmt dem vorgelegten Vertrag einstimmig zu.

## TOP 3) Anträge, Anfragen und Allfälliges

- Keine Wortmeldung –

Sitzungsbeginn: 19.30 Uhr - Sitzungsende: 20.00 Uhr

Der Bürgermeister:

angeschlagen am: 01.10.2020

abgenommen am: